平成22年７月30日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ぐ る な び

代表者名 代表取締役社長 久保  征一郎

（コード番号：2440 東証第一部）

問合せ先 ＩＲ室長 鬼原  正博

（TEL：03-3215-8818）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成22年７月30日開催の取締役会において、連結子会社であるジョイジョイ株式会社を吸

収合併することを決定いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は当社100％出資の連結子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一

部省略して開示しております。

記

１． 合併の目的

当社加盟店営業部門との連携を一層強化し、ウエディング事業の競争力を高めると共に、営業活動

における経営資源の効率化を目指し、ジョイジョイ株式会社を吸収合併することといたします。

２． 合併の要旨

（１） 合併の日程

合併決議取締役会     平成22年７月30日

合併契約書締結      平成22年７月30日

合併予定日（効力発生日） 平成22年10月１日（予定）

（注）本合併は、当社においては会社法第796条第３項に定める簡易合併であり、ジョイジョ

イ株式会社においては会社法第784条第１項に定める略式合併であるため、株主総会の

承認を得ずに実施するものであります。

（２） 合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式とし、ジョイジョイ株式会社は解散いたします。

（３） 合併に係る割当ての内容等

ジョイジョイ株式会社は当社の完全子会社であるため、本合併による新株式の発行等はありま

せん。

（４） 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３． 合併当事会社の概要

(1)商号 株式会社ぐるなび（連結）

（存続会社）

ジョイジョイ株式会社（単体）

（消滅会社）

(2)事業内容 パソコン・携帯電話などによる

飲食店のインターネット検索サ

ービスその他関連する事業

結婚式場等のウエディング総合

情報サイト運営

(3)設立年月日 平成元年10月２日 平成14年10月８日

(4)本店所在地 東京都千代田区丸の内三丁目４

番１号

東京都千代田区丸の内三丁目４

番１号

(5)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 久保 征一郎 代表取締役社長 久保 征一郎

(6)資本金 2,334,000千円 112,500千円

(7)発行済株式数 259,840株 6,000株

(8)決算月 ３月31日 ９月30日

(9)大株主及び持株比率 滝 久雄       35.03％

日本トラスティ・サービス信託

銀行株式会社（信託口） 6.23％

日本マスタートラスト信託銀行

株式会社（信託口）  3.40％

株式会社ぐるなび   100％

(10)直近事業年度の経営成績及び財政状態

純資産 11,413,525千円 73,161千円

総資産 15,309,126千円 312,842千円

１株当り純資産 44,400.07円 12,193.58円

売上高 24,175,990千円 744,797千円

営業利益 4,545,603千円 100,043千円

経常利益 4,578,551千円 97,879千円

当期純利益 2,323,779千円 96,429千円

１株当り当期純利益 9,041.17円 16,071.58円

４． 合併後の状況

当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金及び決算期に変更はありません。

５． 合併による業績への影響の見通し

本合併は当社100％出資の連結子会社を吸収合併するものであり、連結業績への影響は軽微です。

以 上